
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI CESTOVNÍHO

RUCHU
SMLOUVA O ZÁJEZDU číslo 213625

dle zákona č. 159/1999 Sb. a jeho úprav zák. 214/2006 Sb.

SMLUVNÍ STRANY
mezi

i'LK
Cestovní kanceláří Ing. Markéta Řádová (dále jen CK)
Zastoupená majitelkou: Ing. Markétou Řádovou
Nová Buková 45, 393 01 Pelhřimov
Česká republika
Tel. + fax: 565 396 535
Mobil: 605 933 864
e - m a i l : info@ckmarketa.cz
IČ: 706 57 254
DIČ: CZ8057141488

A

zákazníkem: Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

Zastoupeným: PaedOr. Zdeňkou jančíkovou, Ph.O,, ředitelkou školy

sesídlem: třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín

lČ:71008110

DIČ-
E-mail:

Tel.: 577 104 411

Fax'

Mobil:

kteří uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu. Tato smlouva obsahuje 2 strany a je vyhotovena ve dvou provedeních, přičemž
každá strana obdrží jedno provedeni.

ll.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je zajištění forfaitového zájezdu cestovní kancdáři pro zákazníka dle jeho konkrétních požadavků.
CK se zavazuje zajistit:

zájezd do země švýcarsko - místo: Lauterbrunnen, v terminu 29.5. - 3.6.2023.

Cena za osobu 8.770,- KČ

Osoba zodpovědná za organizaci zájezdu: max. 1 osoba ke každým 10 platichn osobám zdarma včetně pojištěni

Objednavatel potvrzuje, že k dnešnímu datu 40 p|atÍcÍch osob potvrdilo svou účast písemným prohlášením.
Počet pedagogických dozorů: 3-4 osoby.

Celková hodnota potvrzených objednávek zájezdu k dnešnímu dni činí: 40 osob x 8.770,- Kč = 350.800,- Kč.
Součásti smlouvy je přiložený program zájezdu a jmenný seznam účastníků, který bude doplněn zákazníkem (viz odst.
Platební podmínky). časový harmonogram zájezdu je také vázán na předpisy pro autobusové dopravce, tzv. AETR, které musí



9

být z důvodu bezpečnosti vždy dodrženy (jedná se o dobu řízeni a dobu odpočinku pro řidiče) i v případě, že by to znamenalo

změnu programu zájezdu. Odpočinkové pauzy se dělají po 3-4 hodinách.
Kapacitu je možno objednavatelem plnit do počtu 51 osob, tento počet se odvíjí od možnosti zajištění kapacity autobusu,

a naopak zájezd se uskuteční pouze v případě obsazenosti minimálně 40 pIatíchni osobami, z hodnoty této minimálni
objednávky' se při jejÍm nedodržení vypočítávaii případné stornopoplatky.
Zákazník byl seznámen s programem zájezdu.

V ceně je zahrnuto:
· doprava autobusem tam a zpět a dle programu zájezdu
· ubytování včetně tur. taxy
· česká polopenze
· organizační a průvodcovská činnost
· cestovní pojištění včetně storna, pojišťovna Union, balík B

III.PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zákazník se zavazuje, že na účet 78-1339990247/0100 nebo v hotovosti poukáže do 20.1.2023 zálohu ve výši 60.000,- Kč
(40 osob x 1.500,- KČ). Druhou platbu ve výši 160.000,- KČ (40 osob x 4.000,- KČ) zákazník uhradí stejným způsobem do
28.2.2023. Doplatek zákazník uhradí stejným způsobem do 30.4.2023. K tomuto datu také předloží konečný seznam
účastníků zájezdu. Pokud mezi tímto datem a datem odjezdu dojde k dalším změnám, je povinností zákazníka informovat
o tom neprodleně CK, aby tyto změny bylo možno doúčtovat.

Stornopoplatky zájezdu se odvíjejí dle data vypovězení smlouvy zákazníkem a to v této výši:
- 15% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde vÍce než 60 dni před prvním
dnem zájezdu,
- 35% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 59. a 40. dnem před
prvním dnem zájezdu,
- 50% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 39. a 20. dnem před
prvním dnem zájezdu,
- 75% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 19, a 10. dnem před
prvním dnem zájezdu,
- 100% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupeni od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 9. dnem před prvním
dnem zájezdu a prvním dnem zájezdu včetně.
Tyto stornopoplatky budou účtovány i při vráceni účastníka pro nedodržení pasových, celních, devizových a jiných předpisů na
hranicích.

N.
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

Nároky plynoucí z porušeni právni povinnosti cestovní kanceláře může zákazník uplatnit písemně na místě zájezdu u delegáta
zájezdu ihned nebo do 1 měsíce od ukončeni zájezdu. Za úplnost a správnost cestovních dokladů nese každý účastník
odpovědnost sám.
Zákazník poskytuje CK souhlas se zpracováním osobních údajů dle podmínek uvedených na webových stránkách
https://w\Nwmkmarketam/o/infomace/ke-stazeni/ viz Informace o zpracování osobních údajů, také za všechny osoby ljčastnÍcÍ
se zájezdu.
CK si vyhrazuje právo na změnu věcného i časového programu, a to z důvodu zásahu vyšší moci, z důvodu rozhodnuti státních
orgánů nebo mimořádných okolností. Například se jedná o stávky, dopravní komplikace, přírodní katastrofý, terorismus a další
okolnosti, které cestovní kancelář nemohla předvídat ani ovlivnit. V těchto případech zákazníkům nevzniká právo na slevu z ceny
zájezdu ani na odstoupení od smlouvy o zájezdu. Aktuální bezpečností situace v cílové destinaci je vždy zveřejňována
Ministerstvem zahraničních věci České republiky a tyto informace jsou pro cestovní kancelář rozhodujÍcĹ. Ke zrušení zájezdu
dojde ve chvíli, kdy je vydáno výslovné nedoporučení cestováni do dané destinace.
Tato smlouva se řídí Všeobecnými podmínkami prodeje zájezdů ck, které jsou přílohou této smlouvy.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží CK Ing. Markéta Řádová a jeden zákazník.

Příloha l: Program zájezdu

V Pelhřimově dne 30,12.2022 ,L Z//;/Ľ" 12 ZbZz



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE ZÁJEZDŮ CESTOVNÍ KANCELÁŘE
('cAmmi Kmcdář Ĺňk ŔÁM)V^. 827. 'y; cjj 1E·llďmm".lČO 7Cóň 57 254 cják um..ck

6

l. Preambule
l. Tylo všeobecné podmínky jsou nediinou soUčásti

sAw uzavíraných s klienty CK. na základě
kleřých se Hlenů zÚčastni zájezdů pořádaných CK.

Z CK organhje standardní zäezdy s předem
stanoveným programem izájezdy a cestwni
služby na objednávku pro iMividuäni zájemce dle
dohody. Pro Účastn iky s vlaslni dopravou
zprostředkováni ubytováni v hotelech,
apartmánech a kempech včelné ddšich služeb
souwsejicčh s cestovním ruchem.

íl. Předmět podmínek
1. Předmětem těchto ,Všeobecných podmínek' je

úprava některých niže specifičovaných skutečnosti
vypývaýicich ze smlowy uzav/ene mezi CK jako
pořada!elem äýezdu a klientem jako účastníkem
z%zdu.

2. Pokud jsou ve smlouvě q z*zdu - přihláSe
klienta uvedeny a CK akceplovány podmínky
smlouvy odlišné od obecné úpravy dané těmito
Všeobecnými podminkam|. mai přednost údaje
uvedené v pňNášce. Taktéž úp'avy podmínek
zájezdu, uvedené ve smlouvě o zájezdu, mqi
přednost před jejich popkem v nabídkových
mderiálech.

Ill. Rezervace zájezdu, uzavřeni smlouvy o
zájezdu

1. Rezervace účasti na záýezdu pořádaném CK
provádí klient telefonicky Mx) osobně
v provozovně CK. K uzavřeni smlouvy o Účasti
klienta na zájezdu pořádaném CK, případně jiné
smlouvy s obdobným obsahem, dochází
současným splněním podmínek, jimiž jsou pedpis
přihlášky klienta potvrzujici jeho Účast na z*zdu
(smlowa o zájezdu), zaplaceni zálohy na cenu
2*Zdu, jejíž výše činí zpravidla 50%z ceny
z*zdu, není-li v konkrétním případě stanovena
zábha jiná, a výduvnou akceptaci těchto
Všeobecných podmínek. Snbwa o zájezdu múZe
být take poskyln«a v eldclronkké podobě.

2. Rezervaci zájezdu bez splněni ddškh podmínek
stanwerých těmto Všeobecnými podmínkami
nevznká smlouva ozájezdu mezi CK a klkntem.

3. PňNáška khenta k Účasti na zájezdu pořádaném
CK obsahuje osobni Ůd* klienta, vymezeni
zqezdl|, zejména termín jeM zahqeni a ukončeni,
wedeni všech p0$kylovaných služeb cestovního
mchu. které jsou zahrnuty do ceny úýezdu, místo
a dobu je jich trvání, cenu zájezdu vědně
časového rozvrhu plateb a výši zálohy. Klient
odpovídá za správnosl všech hm uvedeírých údajů
uvedených na pňhdášce.

4. Nárok klienta na Účasl na zájezdu po/ildaném CK,
kletý je předmětem uzavřené smbwy mezi
klientem a CK, vzniká Úplným zadacenim ceny
zájezdu za podmínek stanovených (ěmilo
Všeobecrými podminkami.

5 za smlwni závazky dalších pňNášených osob
uvedených na přiNášce ručí pdeptsujici kknt.
Nevysbvi4i lřeti osoba souNaš š wedenim své
osoby na piNášce a se vzNkem smluvniho vztahu
s CK, je klient povhen dc smlouvy zmazky třeli
osoby plnil sám.

6. Specifkace ubytováni, jeho pdohy, kalegorie,
stupně vybwenosti a hlavni charakteristické znaky,
specifkace dopravy fj. druh, charakleristku a
kategorii dopravního prôsliedcu a údaje o trase
cesty, a specifkace stravovánilj. jeho způsobu a
mzsahu, jsou-li některé z těchto sluZeb součádi
zájezdu. vyp!ývaiz katabgu nebo nabídkových
h"stů záýezdů CK, kNrý má klkntk dispozici. Pokud
tyto údaje wedeny v katdogu CK nejsou, budou
uvedeny přímo v pňNášce k účasti na zäezdu CK.

N. Cena újezdu
1. Cena zäezdlj je stanovena v sodadu s katalogem

hěbo nd)idkovýmilisty z*zdů vydávanými CK.
2. Cena zahrnuP služby, které jsou pro každý zájezd

pksně stanoveny v kaldogu nebo na nabídkových
klech CK, piipadně blíže specdkovány
y piiŕďášce k zájezdu.

3. Cena zaezdu je splatna ve dvou splatkách,
z nichž první zäohuva splátka je splatná do 5 dnů
po vyplněni smlouvy o zájezdu a druha splátka
lvoiici doplatek ceny zaj'ezdu je splatná nepozději
30 dnů před poUtkem zQezdu. Pokud by
s ohledem na datum uzavieni smlouvy o zájezdu
v době splatnosti zábhy nastala zároveň i
spkdnost dqMku ceny zájezdu, je cena zájezdu
splatná spdečně se zäohou.

4. Pokud dpjde k vyphéni smlouvy o úgezdu v dobé
kralši neZ 30 dnů před zahájenim zájezdu. je cena
zájezdu sNatná jednorázové do 5 dnů od vyplněni
smlouvy o zájezdu. Cena zájezdu však musí být
vždy v phé výšiuhrazena před zahäenim zäezdlj,
není-li ve smbwě weckíno jinak.

5. Klient je povInen uhradd $«átky ceny zájezdu
ůeshjvni kanceláří Úhradu provede sám v
hotovosti v µ'ovozwné CK, případně
bezkdomfně na účet CK, Za řádnou a včasnou
úhradu splátek odpcwidá cestovní kanceláň vždy
klknl. V pňpadě úhrady ceny zaezdlj
bezhofovostnim převodem na (M se cena, resp.
zäoha nebo dodatek, povaZuje za uhrazenou
dnem pňpsáni na účet CK,

6. CK je oprávněna změnil způsob a terminy pbceni
ceny zäe2du g lim, že (do změna bude uvedena
v NiNášGe, piipdné písemně oznámena kknloví

7. Pňpadné slevy sa nedají kombimwd s příjmem
zaměstnaneckých benefúnich poukázek šeků,
karet a podobně,

8. Není-li zaQha, doplatek ceny zájezdu nebo při
jednorázové úhradě cena zájezdu uhrazena ve
stmovené lhůtě, je CK oprávněna od smbwy o
zájezdu odstnupiL Klient je v lakovém případě
povinen uhradŇ odskpne (stornopoplatky) ve výši
stanovené v a lx. Před odstoupením od sňowy
můŽe CK poskymout klientovi dodatečnou IhŮtu
k úhradě, Pokud CK nevyuZýe právak odstoupeni
od smlouvy a neni-li cena uplacena v plné výši
ani pied zd)äenim u|ezdlj, zavazuje se klient
zadatit CK100% konečné ceny zájezdu vOdně
všech sjednaných fdcul(atNnich duZeb, a to do 3
dnů od zahájeni zájezdu. Tato částka bude
automaticky započtena s jíž zapkcenými zálohami
na cenu zájezdu, s čímž klient výslovné sotNasi.
CK je povinna plnit sjednané povinnosti aZ
v okamžiku zákazník uhrad|veškeré Nby za
zaezd.

V. ZÍněn& ceny zQudu
1. CK je oprávněna za podmínek stamených

v tomb článku zvýši! cenu 2áiezdu. Cena záŔzdu
uvedená ve smlowě o zQezdu však nesmí být
Mnostranně zvýšena během 20 dnů před
zahájením zájezdu.

2. Cenu zájezdu lze zvýšit v případě, že doŕk kc
zvýšeni

a) ceny za dopravu včetně cen
pohonných hmot, nebo

b) plateb spojených s dopravou, které
jsou zahrnuty v ceně zápzdu, nebo

C) směnného kursu české koruny
použilého přo stanoveni ceny zájezdu
v průměru o vice neZ 1Wj, pokud
k tělo změně dkýde do
jednadvacátého dne před zahQenim
zaezdu.

Cenu zákzdu lze lakě zvýšil pokud existuji .další
náklady', které nejsou v okamžku sjednáni
smlouvy známy.

3. Písemné oznámeni o zvýšeni ceny musí být
zákazníkovi odesl&o nejpozději 21 dni před
zahäjenm zájezdu.

VL Práva 8 povinnosti klienta
1. Klient je oprávněn:

a) pažadcwal poskytnuti všech služeb,
stanovených (axatívně pro každý
zájezd,

b) reklamovat případné vády
poskytnutých služeb. Veškeré
reklamace Up|a(ňu:e zákazník m
místě vzniku zavaď písemně

T" l " ' 0 ' A—ĺ^—ä0.:

nebo iasloupeni cestovní kanceláře.
v závazných případech, které nebyly
odslraněny na místě, pak pňmo u CK
nejpozději do 1 měsíce po skončeni
zájezdu, jinak nebude na reklamaci
brán zřetel.

c) být seznámen se všemi případnými
změnami v terminu, programu,
rozsahu a kvalitě služeb a ceně
zájezdu,

d) v případě sporu mezi zákazníkem a
ceslovni kanceláň se může zákazník
obíálit se žádosti o řešeni svého
spotřebilelskéh sporu na Čol, a to
nejpozději do 1 roku od podáni
íeklamace služeb. Mimosoudni řešeni
spotřebitelských sporů Bé
nezpoplatňuje a nädadV s nim
spopné si strany sporu nesou samí
Věcně pňslušným subjektem
mimosoudního řešeni spotřebhdských
sporů je: Česka obchodní inspekce,
www.coicz.

2, Před zahaeŇm zaezdu může klient písemně
oznámit CK, Ze se zájezdu zuCaslni jiná osoba
Dnem doručeni oznámeni se osoba v něm
wedena stává klientem. Oznámeni musí
obsahovat proNášeni nového klienta. Že souNasi
s uzavřenou smlouvou o zájezdu. Původní a nwý
klient společně a nerozdilně 0dpcjviddici za
zaplaceni ceny zäezdu a úhradu nákladů. pokud
Rkové näclady CK v souvislostise mému klienta
vzniknou.

3. Klied je povinen:
a) uhradil sjednanou cenu zájezdu a

dalších fakultativnich služeb pode
vyše uvedených podmínek,

b) zajstit si platný cestovní doklad, popř,
pňslušná vstupní víza,

C) dodržovat pasové, celní, zdravofni a
ddši předpisy země. do které cestuje;
veškeré náklady. klerěi vzniknou
nedodržením těchto pkdpisů, mše
klient,

d) splnil na své nädadý' zdravotnické,
epidemiologŕkě a další povinnosti
(např. testy).

e) lidi! se pokyny p/o Účaslniky zájezdu
a pokyny průvodce nebo ddegáda,

f) vzniklé zavady bezodkladně oznámi
přislušnému mistnimu ddegátwi či
Průvodci, zastoupeni cestovní
kancelářé nebo přimov sidle CK po
návratu ze zájezdu.

4, V případě reklamace kontdctuje kknt vždy
nejdříve zástupce cestovní kanceláře v mlslě

" konám zájezdu a provede písemnou reklamaci,
5. Kknt je povinen dodržovat podmínky pro

ubytováni. stravováni. dopíavu a ddši služby
stanovgné poskytovateli těchto služeb, kleté (voň
nedílnou součást těchto podmínek a klient byl
s nmi seznámen před zahäenim čerpáni těchto
služeb,

6. Klient, který bez zaviněni ceslwni kanceláře
nevyčerpá všechny smluvené služby, nemá právo
na jejich náhradu, Klient, který při nástupu na
záýezd nebo v jeho průběhu nerespektuje základni
program zajezdu, hrubě porušuje pokyny průvodce
nebo poruší ustanoveni těchto Všeobecných
podmínek nebo při čerpáni služeb dle smbwy o
zájezdu poruší obecné závazně právni předpis'y
platné na místě, múZe být ze zájezdu vyloučen.

7. Oznámeni o vyhučmi ze zájezdu učiní klientwi
místní ddegd cestovní kancelářé. Počinéýe
doručením oznámeni q vyloučeni ze zájezdu
Zaniká povinnost CK poskytovat klientovi jakékdi
služby dc smlouvy o z*zdu mezi oběma
stranami uzavřené a dále oprávněni požádat
úhradu smlwni pokiRy Za porušeni povinnosti
vyplývajicich ze smlouvy o zájezdu, a to až do
výše ceny zájezdu, jehož b0 kllenl ůčastniken

· P
.



VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE ZÁJEZDŮ CESTOVNÍ KANCELÁŘE
Cc·Mm·ni k:uxMäi iňf. M:tÁáa m. :'n (lj l'clhhmm'.jČO 7Cj(i 57 254 (d;ik jen .,('K ') 6

í

VIl. Práva a povinnosti CK
1. CK je oprávněna ze závažných důvodů leZicich na

její straně změnil podmínky smlouvy o zájezdu a
navrhnout k klientovi. CK není povinna sdělil
důvody změny podmínek. vyjma dhodú pto
zvýšeni ceny zájezdu posl upem dc a V. těchto
podmínek. Pokud však navrhovaná změna
smlouvy o zájezdů vede i ke změně ceny zákzdu.
musí být V návrhu nová cena uvedena. Navrhne-li
CK změnu smbwy o zäeMu má kkent ptávo
(ozhodnou:. zda biRe se změnou smbwy q
zaezdlj mNasil, nebo zda cId smlouvy o zájezdu 10.
odstoupí. Pokud klknf ve stanovené lhůé 5 dnů
od doručeni návrhu na změnu smlouvy ô zájezdu
od smlouvy neodsloWi, má se zato, že s jeý
změnou souNasi. Právo odstoupil od smlouvy
Mati v případě, Ze předmětem zményje
výhradně změna ceny zájezdu dle a. V, lěchto
podmínek,

2 Za změnu smduvnich podmínek se nepovaZuje
zeména

a) nepodstatné změny. které nemají Za
následek změnu destinace zájezdu,
v kategorä ubytováni. stravováN,
dopravy apod. při zachovám sIeiné či
vyšší jákošti,

b) změna programu zájezdu 6počivaiici
v nahrazeni progľamlj původního
programem náNadntm vyvdaná
nepředvidatdnýrm okolnostmi.

3. CK je oprávněna v případě nedosaženi
minimálniho poäu klientů zájezd zruŠit. O lom je
povinna klienta inbrmovd despoň 7 dnů před
pdánovaným terminem zahájenl zájezdu a
neµrodľeně vrátit klienbvi všechny úhrady j'ž
kkntem poskytnuté. Pokud se z*zd z tohoto
důvodu newkulečni, má klient přednost pň
Zařazeni na volné místo v obdobném zájezdu.
Fakdlatívnivýkt se může pro nedostatek
účastníků zjušň v průběhu pobytu.

4. CK je pwinna zajistit plněni všech služeb
obsaZených v ceně zájezdu: pokud nebude
schopna zajšlŇ plněni všech dohodnutých služeb,
provede vhodná dteřnativni opatřeni. za která
nebude vyžadoval další platby a Ian kde se sníží
kváita nebo rozsá dužeb, poskytne účastníkům
zaezdu naNadu odpovidajici mzdilu mezi
mbidnulou a uskutečněmu službou.

5 CX se zavmýev pňpadě oprávněných sliŽnosli
ze $trany klienta v průběhu zájezdu
pmstřednkNim mistniho zástupce cestovní
kancdáŕe - delegáta nebo pnůvodce vynaloZit
veškeíé ůsili k ckamZáému odstraněni nedostatků
nebo k zajištěni odpovidajicich náhradních leŠení,

6. Předpokladem umoZněni nápravy je, Ze ldienf
updatni své výhrady. Reklamaci nelze uplatnit
v případech, kdy.

a) nedostatky jsou zavhěny nebo
vyp|ývdi z jednání klienla.

b) neplněni nebo nedostatečné plněni je
způsobem tleli stranou, která nemá
vzleh k zajšt'ováni dohodnutých
služeb,

7. CK je oprávněna uskďečnit operatňni změny
jednotNých služeb oproti objednanému obsahu smbuvy.
které jsou z objektivních důvodů nevyhnutelM a klére
CK nezpůsobila, dc N z®fčiňěny tzv. důvody vyšší
moci tozhdndim státních orgánů, změnami u
zahraničních padnerů, dopravců či pkknihovánim hotelu.
V piipadě tzv. vyšší moci napi. slávka, vděčný stav,
nepříznivé počasí, povštáni. vzpouŕy, pikôdni katastrofy
nepřebira CK odpovědnost za škody a důskdcy pdynouci
z výše uvedených mimoř¥ných okdnosti. Z toho
'yplývá. Ze nebtde vrácena kbenlovi již uhrazená platba,
pokud nebude uvedeno ýnak. Případné vicenädady
spojené se zásahem vyšší moci nebMou ze strany CK
pimp!aceny.

B. MinlmänL počet Učaslniků pro svozz jednoho
nástupního místa jsou 4 osoby. Pli nižším pMu osob
bude k!knt dle momentäni situace informován o
pňpadwých změnách a nejbliZšim nástupnim místě.

9. Cestovní kancelář je povmna nejpozději 7 dnů před
zahamnim zájezdu poskyhout zákazníkovi písemně
ddši podrobné infoímace d všech skuteCnoslech, ktefé

jsou p(d zákazníka důležilé akleré jsou ji známy. pokud
nejsou obsaženy již ve o zájezdu nebo v
katdogu či nabídkovém lislě, který byl zákazníkovi
předán a to zejména:

a) Jméno. ackesu a telefonni číslo osoby.
na kterou se zakanik v nesnázích
v průběhu záýezdu může obráti!
s žádosti d pomoc. mistniho zásllpce
cestovní kanceláťe, pdcud je
v des(inaci přítomen, a adresu a
telefónni čislb zaslupifdského Ú/adu

CK zpracovává csobni údaje zákazníků uvedených ve
SMouvě vCetně rodného čísla (pokud k poskytnuto) v
sodadu s českým právním řádem a ObeGným
nařizenim (EU) 2016/679 (GDPR). Poskytnuté Údaje
mohou být zpňstupněny
poUze zaměstnancům CK a dále osobám. které jsou
oprávněny sluŽby CK nabízet na základě smbuvy o
obchodním zastoupeni. Zákazník podpisem Smlouvy
swhlasi se zpracováním svých osobních udajú ck až
do doby jeho průkazného odvoláni. Podrobné informace
ke zpracováni Vašich osobnich údajů ndeznete na
www.ckmarkelací
11 CK komunikuje výhMně s objednavalelem, pokud

neni sjednáno jináč.

V1ll. Povinné smluvní pojištěni
Cestovní kancelář je povinna po cabu dobu své činnosli
milve smyslu p/islušnych uslanovem zäcona č. 159/99
Sb. uzavřenou pojistnou smbwu, na jejimz základě
vzniká zakaznikovi pravo na plněni v případech, kdy CK
z důvodu svého úpadku.
a) neposkytne zäcaznikovi dopravu z místa pobytu

v zahraničí do České republdcy, pokud k tato
doprava sDučásli Laezdu

b) nevráti zákaznikovi zaplacenou zábhu nebo cenu
zájezdu v pňpadě, Ze se zäezd neuskutečnil,
nebo

C) nevráti zákazníkovi rozdil mezi zaplacenou cenou
zájezdu a cenou částečně poskylnutého újezdu
v případě. Ze se záPzd udcutečnú pouze zčásti

Voucheřy vystavené cestovní kanceláií jsou také kryté
pojištěním ck potí úpadku.
Cestovní kancelář je povínna předat zákazníkovi
současně se smlouvou o zájezdu doklad pý3!'wny.
obsahujici názw pojištiuvny, podmínky Nišlěnl a
způsob oznámeni udäos(i. Tento doldad je
platný pouze ve spojeni s pdvrzením o Úhradě ceny
zťýezdu/ zálohy. V případě. Že zákaznikovi nebude
poskytnuta doprava z místa pobytu v zahraničí zpět do
České republiky, pokud k tato doprava součásti zájezdu,
poskytne pojišf"ovna plněni zabezpečením dopravy
z místa pobytu do ČR vC nezbytMho ubytovbi a
stravováni do doby odjezdu. Zajistiji si zákaznk dopravu
vC. nezbytného ubytováni a slravwáni na vlaMnl nädady,
poskytne mu pojíštóvna peněžní Nněni pouze do výše,
jdou by musel vyndoZit, pokud by dopravu, lbytcNali a "
s!ravavá7i zajišt'uvda sama Nároky zákazníka které mu
vznikly prdicestwni kancelári v důsledku neplněni
smlouvy ô zájezdu, přecházgji na pojišťovnu, a to až do
výše plněni, které mu pojišľovna poskytla.

IX. Oddoupeni od smlouvy o zájezdu
1 CK je opratněna od uzavřené smlowy Ci zaezdlj

odstoupk jen y pňpadech výslovně wedených
těmito podmínkami neba obecné zavazíými
právními předpisy.

2. Klient je kromě případů uvedených těmito
podmínkami a obecně závaznými právnimi
předpisy oprávněn od smlouvy ú z*zdu písemně
odstoupit ikdykdi před zahájením záýezdu bez
udáni důvcdů, resp. za jakýchkdi jiných důvodů.
Smluvní vztah je uušen a Účast stornována ke dni,
kdy je písemné oznámeni (storno) doručeno
písemně cestcmni kanceláň a to v pracovni době
v pracovni dny ponděli až pálek v čase 8.00 -
1Z00. Klknt bere na vědomi, že oddoupenlm od
smlouvy vzniká CK újma seslávajici z náhrady za
nevyuŽiti sjednaných služeb smlwnim paRnerům
CK a přiměřeného ušlého zisku. Jako náhradu
újmy zpŮsobené limto jednaním klienta proto
sjednávají strany smluvni odstupné
(stornopoplatky), které se klient v případě svého
odstoupeni od smlouvy zavazuje zaplali!,

3. Stomopopla!ky podle odstavce 2 činí:
a) 15%Z celkové ceny objednaných

služeb, pokud k odsloWeni od
smlouvy ze strany klienta dojde vice
neZ 60 dni před prvním dnem újezdu,

b) 35%z celkové ceny objednaných
služeb, pokud k odsto®eňi od
smlouvy ze strany klienta cbkie mezi
59. a 40, dnem před prvním dnem
zájezdu,

C) 50% z cdkwe ceny oWednanych
duZeb, poktd k odstoupeni od
smlouvy zedraný klienta dojde mezi
39. a 20, dnem před ptvnim dnem
zájezdu.

d) 75% z celkove ceny objednarých
služeb. pokud k odstoupeni od
smbwy ze strany klienta ďQjďě mezi
19. a 10. dnem před prvním dnem
zajudu,

e) 100% 2 celkové ceny objednaných
sluZeb, pokud k odstoupeni od
smbwy ze strany khenta dojde mezi
9. dnem před prvním dnem zájezdu a
prvním dnem z&ezdu.

4. Pokud se zákazník nedostaví na stanovené místo
odjezdu v předem oznámenou hodinu nebo potuši
pasove. celní či devízove předpisy, täáe nebude
moci překroCit stáni htantce. ma se za to, Že
odsbupi! od smlouvy bez udáni důvodů k prvnímu
dni zájezdu.

5 Pto stanoveni výše slornopoplaKů je rozhodujid
datum doručeni písemného oznámeni CK.
V případě, Ze klienl, odstupujim od smlouvy, zajisti
na slornované mislo jiného účastníka, nebude
účtováno slomo.

6. CK kHento'ň pojiďt sú UkO proti
stornu újozdu, ktoľó muii být jíž pli
phtbě zábhyu zájozd.

7, Pň stornu zájezdu se zaplacené pojistné nevrací.
zejména z důvodu pojštěni doma zQjezdu, které
je R platne od dala uzaviem smlouvy. CK
v případě pojislné udäosti nepňšluši posuzovat
exislenci, pňp. výši nároků vypľývajicich
z pojistného vztahu,

8. Ceslovni kancelář má právo odsloupd s okamždou
plalnosli od sHowy před či kdykoliv během
po3kytnuli služeb ze smbuvy vypdývigkich, pokud
zákazn Ik svým nevhodným, hrtbým chováním
vážně narušuje pľŮběh cesty nebo pobytu, popř,
hrozí nebezpečí, Za by tato situace mohda nastat.
Cestovní kancelář má v takovém případě právo
zákazníka Ze zájezdu vyloučit a zákaznikovi
zaniká nárok na ůMadu nečemch služeb
(případné další vzniklé náklady si zákazník hrali
sám). Vyloučena je přeprava osôb v podnapilém
stavu. Z p/epíavy mohou být vykučeni iceshýici,
kleň nerespektuji piépravni řád dopravní
spdečnosli {za jehož porušeni nesou Nnou
odpovědnost) - nebo vdgárně a hrubě napadají
zástupce CK nebo ddši účasfniky.

X. Závěrečná
1, Pro účastníky zájezdu mni zajištěno ceslovni

pojištěni, neni4 ve udowě uvadeno jináč. Klient
je oprávněn sjednat c'eslwni a ddši pojštěni
p/imo v CK nebo Mividuäně.

2. Veškeré infomace a úd* ob$aZané v kddôzich
a ddšich materiálech CK o službách. cenách a
cestovrúch podmínkách, odpovidaji hfotmacim
známým v době tisku CK je oprávněna tyto
podmínky v případě změny mzhodujicich
skutečnosti adekvänim způsobem upravit

3. lnfwnačni povhnostiCk je možno neplnit
odkazem nawebové stránky.

4. Tyto Vš+cné podmínky nabývají platnosti dne
21.1.2021.

CK Ing. Maňcéta ŘÁDOVA


